

## PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA Nº 51/2021/SGP - Manaus, 8 de fevereiro de 2021

Designa o Juiz do Trabalho Gleydson Ney Silva da Rocha, para compor o Comitê Estadual Judicial de Enfrentamento à Exploração do Trabalho em Condição Análoga à de Escravo e ao Tráfico de Pessoas, como representante do TRT 11ª Região.

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargadora do Trabalho SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Resolução 212, de 15 de dezembro de 2015, do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO as demais informações contidas no e-Sap DP 226/2021;

## RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho GLEYDSON NEY SILVA DA ROCHA, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Boa Vista, para compor o Comitê Estadual Judicial de Enfrentamento à Exploração do Trabalho em Condição Análoga à de Escravo e ao Tráfico de Pessoas, como representante do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, nos termos do art. 8º da Resolução CNJ nº 212/2015, de 15-12-2015.

Art. 2º Revogar a Portaria Nº 143/2020/SGP.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

## **SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS**

Desembargadora Vice-Presidente do TRT da 11ª Região, no exercício da Presidência